

22. marts 2024
Ref. FINT/JAHA

J.nr. 23-015716

Høring over vejledning om egnethed og hæderlighed for bestyrelsesmedlemmer, direktionsmedlemmer og nøglepersoner i finansielle virksomheder, m.fl.

Finanstilsynet har i dag sendt udkast til vejledning om egnethed og hæderlighed for bestyrelsesmedlemmer, direktionsmedlemmer og nøglepersoner i finansielle virksomheder m.fl. i høring.

Vejledningen skal erstatte den gældende vejledning nr. 9291 af 15. maj 2014 om krav i den finansielle lovgivning til direktørers og bestyrelsesmedlemmers egnethed og hæderlighed (fit & proper).

Formålet med vejledningen er bl.a. at skabe transparens omkring Finanstilsynets praksis for vurderingen af direktionsmedlemmers og nøglepersoners egnethed og dermed tydeliggøre, hvornår Finanstilsynet vurderer, at en kandidat lever op til egnethedskravet. Den gældende vejledning er snart 10 år gammel, og Finanstilsynets praksis har ændret sig siden seneste opdatering.

Af hensyn til vejledningens læsbarhed er henvisninger til egnetheds- og hæderlighedsreglerne skrevet med udgangspunkt i lov om finansiell virksomhed. Vejledningen finder dog anvendelse på alle virksomhedstyper oplistet i dens afsnit 2.

Vejledningen beskriver de konkrete oplysninger, som Finanstilsynet har behov for i forbindelse med behandlingen af en fit & proper-ansøgning. Den er derfor også en vejledning til brug af det digitale ansøgnings-skema på Virk.dk, som Finanstilsynet opfordrer ansøgere til at benytte.

Vejledningen beskriver bl.a. også kravet til en kompetencedegørelse for kandidater til bestyrelsesformandsposten i pengeinstitutter, realkreditinstitutter og forsikrings-selskaber.

Vejledningen behandler herudover også Finanstilsynets mulighed for at træffe afgørelse om betinget godkendelse i de særlige tilfælde, hvor en kandidat mangler lidt i forhold til faglige forudsætninger eller erfaring for at opfylde egnethedskravene, men kan godkendes til at varetage stillingen under nærmere fastsatte betingelser.

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet **senest den 26. april 2024**.

FINANSTILSYNET
Strandgade 29
1401 København K

Tlf. 33 55 82 82
Fax 33 55 82 00
CVR-nr. 10 59 81 84

finansstilsynet@ftnet.dk
www.finanstilsynet.dk

ERHVERVSMINISTERIET

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til jaha@fnet.dk og aln@fnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Jasmine Zulfovski Hansen

Vejledningen forventes at blive offentliggjort den **1. juli 2024**.

Kontaktpersoner: Anton Lau Nielsen og Jasmine Zulfovski Hansen

Direkte tlf.nr.: +45 41 93 35 20 og +45 33 55 83 76

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på Høringsportalen.